O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2258 P (anvers).

[...]³T N 153⁴

= Testament =

De tal Guila, no diu de ahont temo que es de la que Fou Biscomp.^a de Cardona, no fa per S. Benet =⁵

1052.

Testamto. e Guila muger de Guilaberto⁶

230⁷2258 P⁸

Dvm diuina piegente gratia incolomis⁹ persisto. Ego Guila,¹⁰ ab si indigna, sanamento integro atque firmo spero in misericordia Dei, timeo penas inferni, cupio perueniri ad gaudiu[m paradisi]¹¹ et ideo iubeo atque discerno vt siant elemosinariis¹² meis,¹³ id est:¹⁴ Guilabert,¹⁵ uiro meo, et Gerouard¹⁶ et Uidal.¹⁷ Precor uos, amicos meos, siad¹⁸ uos permisi vt si morte mihi aduenerit in illo[...]¹⁹ ano²⁰ aut ante quam alium testamentum faciam, plenam potestatem abeat²¹ meum auere²² apreendere²³ et dare pro anima mea sicut ego uobis iniungo. In primis, a Sancta Maria²⁴ quartera²⁵ I de uinea²⁶ [...] ad ipso muli²⁸ de Sinfre Todiscllo²⁹ uel de eres³⁰ suos. Et laborent infantes meos et ipsa medietate donent ad clerico³¹ de Sancta Maria,³² per unumquimque³³ anos³⁴ kantet³⁵ mises³⁶ ipsos luns³⁷ pro anima mea et [...].³⁸ Et de uino que³⁹ Deus dederit a nouo ueniente, tercia parte pro anima mea per mises.⁴⁰ Et de cubis⁴¹ et de tones⁴² et uascula maiore uel minore, tercia parte pro anima mea per mises.⁴³ Et a Bremon,⁴⁴ filio meo,⁴⁵ remaneat [...] ture⁴⁷ cum solos et cum cudina.⁴⁸ Et a Bernard,⁴⁹ filio meo,⁵⁰ casa I qui est corte.⁵¹ Et a⁵² filias meas Arsen⁵³ et Estefania,⁵⁴ celer⁵⁵ I. Et a Bremon⁵⁶ et a Bernard⁵⁷ remaneat medietate⁵⁸ de ipso muli⁵⁹ cum omnia que⁶⁰ ad mulino⁶¹ pertinet, cum caput aquis. Et de orto,⁶² ipsa medietate.⁶³ Et alium auere⁶⁴ que⁶⁵ remanent,⁶⁶ id sunt: teras⁶⁷ cultas uel ermas,⁶⁸ et uineas, kasis,⁶⁹ pratis, pascuis, garicis⁷⁰ in omnibusque⁷¹ locis ubi inueniri⁷² potueritis, [totum re]manead⁷³ a⁷⁴ filios uel filias meas. Et ipsas bestias grosas⁷⁵ remanead⁷⁶ in ipsa kasa,⁷⁷ et de bestias minores et de porcus,⁷⁸ tam de uolatilibus, tercia parte parte pro anima mea. Et ipsum auere⁷⁹ supras[crip]tum,⁸⁰ exceptum ipsum meum directum, totum tenead⁸¹ uiro meo,⁸² nomine Guilabert,⁸³ sine blandimentum⁸⁴ de filios uel de filias meas, in uita sua. Et post obitum suum rem[an]ead⁸⁵ ad filios uel filias [qui sunt]⁸⁶ procrea<ti>⁸⁷ de me et illo. Et de meo directo solidata I ad nepota⁸⁸ mea⁸⁹ uel filiola.⁹⁰ Et a filiola mea, filia de Ollomar,⁹¹ media solidada⁹² I. Et uiro meo,⁹³ nomine Guilabert,⁹⁴ et filios uel filias meos cum illorum auere⁹⁵ remanead⁹⁶ in baglia⁹⁷ de Domino Deo⁹⁸ et de domno⁹⁹ Bernard Senol¹⁰⁰ in seruicio de domno¹⁰¹ Sendret.¹⁰²